
 

 

 
Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu 
e-mail apvargiu@uniss.it tel. 079 229855 
Palazzo Zirulia, primo piano 
P.zza Università, 11, 07100 Sassari 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo, Allegati. 

 
             IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il D.M. 16 settembre 1982 emanato in attuazione dell’art. 13 del sopracitato D.P.R. 
162/1982, concernente la “Determinazione del punteggio dei titoli valutabili per l’ammissione alle 
scuole di specializzazione universitarie”; 
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della 
ricerca scientifica e tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509”;  
VISTO il D.M. 27 gennaio 2006, in materia di “Riassetto delle scuole di specializzazione di area 
veterinaria”;   
VISTA la nota ministeriale n. 196663 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Attivazione delle 
scuole di specializzazione di area sanitaria ad accesso riservato a soggetti in possesso di un 
titolo diverso dalla laurea in Medicina e chirurgia, di cui al D.M. 68/2015”; 
VISTO il D.R. 3160, prot. 121490 del 24 ottobre 2019 di emanazione del “Regolamento tasse e 
contributi Corsi post- lauream ed Esami di stato”;    
VISTO il “Regolamento delle Scuole di specializzazione di Area Veterinaria dell’Università degli 
Studi di Sassari”, come modificato con D.R. 2279, prot. 91125, del 30 luglio 2020;  
VISTO il Regolamento dell’Unione Europea 2016/679, recante “Norme per la protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali”; 
VISTO il D.R. n. 2303, prot. 84160 del 26 luglio 2023, con il quale sono aperti i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione al I anno delle Scuole di Specializzazione di 
Ispezione degli alimenti di origine animale e di Sanità animale, allevamento e produzioni 
zootecniche per l’a.a. 2022/2023, presso il Dipartimento di Medicina veterinaria di Ateneo, per un 
numero di posti pari a 15 unità per ciascuna Scuola, di cui n. 12 posti ordinari e n. 3 posti, sempre 
per ciascuna Scuola, riservati, ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 162/82, al personale di ruolo 
dipendente di Enti Pubblici, convenzionati con l’Università; 
TENUTO CONTO che in caso di mancata copertura dei posti riservati ai sensi dell’art. 2 del 
D.P.R. 162/82, quelli resisi disponibili, fino ad un massimo di 3, verranno assegnati agli idonei 
utilmente collocati in graduatoria; 
VISTO il D.R. n. 2586, prot. 94387 del 4 settembre 2023, con cui sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici per l’esame delle domande di ammissione al I anno delle Scuole di 
specializzazione di cui trattasi;   
VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici dei concorsi di ammissione alle predette Scuole di 
specializzazione, pervenuti con prot. nn. 96101 e 97471, rispettivamente dell’8 e 13 settembre 
2023; 
ACCERTATA la regolarità degli atti;    

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso di ammissione al I delle Scuole di Specializzazione 
di Ispezione degli alimenti di origine animale e di Sanità animale, allevamento e produzioni 

mailto:apvargiu@uniss.it




 

 

zootecniche, presso il Dipartimento di Medicina veterinaria di Ateneo, per un numero di posti a 
concorso pari a 15 unità per ciascuna Scuola, per l’a.a. 2022/2023, di cui n. 12 posti ordinari e n. 
3 posti, sempre per ciascuna Scuola, riservati, ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 162/82, al personale 
di ruolo dipendente di Enti Pubblici, convenzionati con l’Università. 
  
Art. 2 - Con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione, sono ammessi alle 
Scuole di Specializzazione di Ispezione degli alimenti di origine animale e di Sanità animale, 
allevamento e produzioni zootecniche, afferenti al Dipartimento di Medicina veterinaria di Ateneo 
per l’a.a 2022/2023, i primi 15 idonei per ciascuna delle predette Scuole di specializzazione, 
collocati in posizione utile nelle sotto elencate graduatorie di merito. Gli stessi sono 
chiamati a presentare domanda di immatricolazione con le modalità indicate nell’art. 8 del bando 
di selezione entro le ore 13 del 20 settembre 2023. Gli ammessi che intendono rinunciare 
all’immatricolazione alla/e Scuola/e dovranno formalizzare la propria volontà compilando il 
modulo di rinuncia reperibile sul sito di Ateneo al seguente link: CONCORSO DI AMMISSIONE ALLA 
SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E DELLA 
SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN SANITÀ ANIMALE, ALLEVAMENTO E PRODUZIONI 

ZOOTECNICHE, A.A. 2022/2023 | Università degli Studi di Sassari (uniss.it) entro i medesimi termini 
previsti per l’immatricolazione e i relativi posti verranno assegnati mediante scorrimento della 
graduatoria di merito: 
 
a) Graduatoria di merito del concorso di ammissione al I anno della Scuola di specializzazione di 
Ispezione degli alimenti di Origine Animale: 

 

n. Cognome Nome 
Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 
complessivo 

Titoli 

Punteggio 
complessivo 

(prova scritta + 
titoli) 

Esito  

1 Manca Fabiana 55/70 12,75/30 67,75/100 ammessa 

2 Lussetti Camilla 58/70 8/30 66/100 ammessa 

3 Frongia Gian Nicola 57/70 6,5/30 63,50/100 ammesso 

4 Cavallo Lia 50/70 10,5/30 60,50/100 ammessa 

5 
Dore Sergio  
riserva ai sensi del 
D.P.R.162/82 

58/70 2,25/30 60,25/100 
ammesso 

6 Morrone Sarah 50/70 7,75/30 57,75/100 
ammessa 

precede per età 

7 Carboni Federica 51/70 6,75/30 57,75/100 ammessa 

8 Serra Eleonora 49/70 6,75/30 55,75/100 ammessa 

9 Montixi Nicola  51/70 1,25/30 52,25/100 ammesso 

10 Porcu Cristian 48/70 2,75/30 50,75/100 ammesso 

11 Manias Alessandra 44/70 6,5/30 50,50/100 ammessa 

12 Triberti Gabriele 49/70 1/30 50/100 ammesso 

13 Enrici Giovanni 43/70 6,25/30 49,25/100 ammesso 

14 Ballerini Alessia 45/70 2,75/30 47,75/100 ammessa 

15 
Porcu Manuele 
Giuseppe 

47/70 0,5/30 47,50/100 
ammesso 

16 Pala Emiliana Piera 46/70 1/30 47/100 idonea 

17 Solinas Rossella 44/70 0,75/30 44,75/100 idonea 

18 Torru Marta 42/70 1/30 43/100 idonea 

19 Rattu Marco 42/70 0,75/30 42,75/100 
Idoneo  

precede per età 

20 Cruciani Martina 41/70 1,75/30 42,75/100 idonea 

https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animal-0
https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animal-0
https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animal-0
https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animal-0


 

 

21 Pittalis Francesco 37/70 0/30 37/100 idoneo 

22 Occhineri Manuela 35/70 1/30 36/100 idonea 

23 Bartoletta Giuseppe 34/70 1,25/30 35,25/100 idoneo 

24 Fulco Sara 31/70 0,5/30 31,50/100 idonea 

 
b) Graduatoria di merito del concorso di ammissione al I anno della Scuola di specializzazione di 
Sanità animale, allevamento e produzioni zootecniche: 
 

n. Cognome Nome 
Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 
complessivo 

Titoli 

Punteggio 
complessivo 

(prova scritta + 
titoli) 

Esito  

1 Manca Fabiana 56/70 punti 17,75/30 punti 73,75/100 punti ammessa 

2 Cavallo Lia 52/70 punti 19,00/30 punti 71,00/100 punti ammessa  

3 Frau Adele 52/70 punti 18,75/30 punti 70,75/100 punti ammessa  

4 Morrone Sarah 43/70 punti 21,25/30 punti 64,25/100 punti ammessa 

5 Bazzano Marilena 49/70 punti 11,50/30 punti 60,50/100 punti ammessa 

6 Lussetti Camilla 44/70 punti 12,25/30 punti 56,25/100 punti ammessa 

7 Marliani Giovanna 41/70 punti 14,75/30 punti 55,75/100 punti ammessa 

8 Bonaudi Enrico 45/70 punti 10,25/30 punti 55,25/100 punti ammesso 

9 Solinas Barbara 43/70 punti 12,00/30 punti 55,00/100 punti ammessa 

10 Cazzola Alice 44/70 punti 10,50/30 punti 54,50/100 punti ammessa 

11 Mallocci Margherita 45/70 punti 7,00/30 punti 52,00/100 punti ammessa  

12 
Ballerini Alessia 45/70 punti 

6,75/30 punti 
51,75/100 punti ammessa   

precede per età 

13 Conti Elena 44/70 punti 7,75/30 punti 51,75/100 punti ammessa  

14 Piga Carla 43/70 punti 6,75/30 punti 49,75/100 punti ammessa 

15 Frongia Gian Nicola 42/70 punti 7,00/30 punti 49,00/100 punti ammesso 

16 Testa Giovanni 44/70 punti 3,00/30 punti 47,00/100 punti idoneo 

17 Enrici Giovanni 34/70 punti 12,50/30 punti 46,50/100 punti idoneo 

18 
Carboni Federica 39/70 punti 

6,75/30 punti 
45,75/100 punti idonea 

 precede per età 

19 Porcu Cristian 35/70 punti 10,75/30 punti 45,75/100 punti idoneo 

20 Litrico Serena 38/70 punti 7,50/30 punti 45,50/100 punti idonea 

21 
Manias Alessandra 37/70 punti 

7,25/30 punti 
44,25/100 punti idonea  

precede per età 

22 Serra Eleonora 37/70 punti 7,25/30 punti 44,25/100 punti idonea 

23 Druidi Deborah 33/70 punti 11,00/30 punti 44,00/100 punti idonea 

24 Frau Fabio 43/70 punti 0,75/30 punti 43,75/100 punti idoneo 

25 Reale Linda 34/70 punti 7,25/30 punti 41,25/100 punti idonea 

26 Bigozzi Marco 38/70 punti 2,50/30 punti 40,50/100 punti idoneo 

27 
Del Teglia Elena 33/70 punti 

5,25/30 punti 
38,25/100 punti idoneo 

 precede per età 

28 
Porcu Manuele 
Giuseppe 

38/70 punti 
0,25/30 punti 

38,25/100 punti idoneo 

29 Pavanetto Eleonora 35/70 punti 1,00/30 punti 36,00/100 punti Idonea 

30 Cruciani Martina 33/70 punti 1,50/30 punti 34,50/100 punti idonea 

31 Rattu Marco 31/70 punti 0,75/30 punti 31,75/100 punti idoneo 

32 Fulco Sara 31/70 punti 0,25/30 punti 31,25/100 punti idonea 



 

 

33 Occhineri Manuela 29/70 punti 1,50/30 punti 30,50/100 punti idonea 

34 Triberti Gabriele 29/70 punti 0,50/30 punti 29,50/100 punti idoneo 

35 Pittalis Francesco 28/70 punti 0,00/30 punti 28,00/100 punti idoneo 

36 Solinas Rossella 27/70 punti 0,50/30 punti 27,50/100 punti idonea 

37 Maggio Nicola 26/70 punti 0,25/30 punti 26,25/100 punti idoneo 

38 Torru Marta 25/70 punti 0,75/30 punti 25,75/100 punti idonea 

 

Art. 3 - Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di Ateneo, link: 
CONCORSO DI AMMISSIONE ALLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI 
DI ORIGINE ANIMALE E DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN SANITÀ ANIMALE, 
ALLEVAMENTO E PRODUZIONI ZOOTECNICHE, A.A. 2022/2023 | Università degli Studi di Sassari 

(uniss.it)decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
 
         IL RETTORE 
              (Prof. Gavino Mariotti)  
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti 
             (Dott. Paolo Mario Pellizzaro)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       RPA 
             (Dott.ssa Anna Paola Vargiu)  

 

https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animal-0
https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animal-0
https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animal-0
https://www.uniss.it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine-animale-e-della-scuola-di-specializzazione-sanita-animal-0

		2023-09-14T15:18:44+0200
	Anna Paola Vargiu


		2023-09-14T15:46:29+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2023-09-15T09:32:07+0200
	Gavino Mariotti




